第四轮中医药专家学术继承工作第一年度考核的通知

各科室：

根据医院《名老中医药专家学术经验工作管理暂行规定》及《继承教学协议》要求，为确保第四轮名老中医药专家学术经验继承工作质量，现对该项工作第一年度进行考核，具体通知如下：
一、继承人考核要求
1、医籍学习（20分）

考核要求：完成医籍研读、泛读的学习笔记各一本，10000字以上/本；完成专业书籍学习，学习心得一本，5000字以上；笔迹工整清楚。

2、临床运用（30分）

考核要求：发挥中医药特色优势，制定5种本专业单病种诊疗常规；对诊疗常规实施情况进行年度分析、总结、评估，优化及修订诊疗方案，并制定改进措施。

3、中治率（10分）
考核要求：中医药治疗率≥70%.
4、师承学习（30分）
考核要求：提交反应指导老师临床经验的门诊病历50本或住院病历5份（包括诊疗常规病历，必须有中医内容），病案优良率≥90%。整理指导老师学术经验和专长，提交跟师心得5篇、反映指导老师学术经验论文1篇。
5、继续教育（10分）

考核要求：按要求完成年度相应职称的继续教育。

二、指导老师要求
1、提交第一年度继承教学计划。

2、点评学生第一度随师情况及考核意见，字数500字以上。

三、考核说明

1、请指导老师和继承人按考核要求于2012年12月26日前提交资料，其中中医药治疗率及继续教育资料个人不用上交。
2、考核分70分以上合格；年度考核不合格者，出师顺延一年，累计二年不合格者，终止师承工作。
    附：第四轮中医药学术继承工作年度考核表
 绍兴市中医院

                               名老中医药专家学术经验继承工作考核小组

                                              2012年12月10日
第四轮中医药学术继承工作年度考核表

带教老师                学生                考官签名

	考核要求
	分值
	评分要求
	评分记录
	扣分
	得分

	1、 研读医籍

2、 泛读医籍

3、学习专业书籍
	20
	1、研读医籍一本（笔记10000字以上）。(5分）

2、泛读医籍一本（笔记10000字以上）。(5分）

3、专业书籍一本（学习心得5000字以上）。(5分）

4、字迹工整清晰。（5分）

	发挥中医药特色，制定5种本专业单病种诊疗常规，并对实施情况、疗效及中医药特色进行年度分析、总结、评估，优化及修订诊疗方案，制定改进措施。
	30
	1、一种诊疗常规得2分。（10分）

3、 对每种诊疗常规实施情况、疗效及中医药特色进行年度
分析、总结、评估，优化及修订诊疗方案，制定改进措施。（20分）

	门诊中医治疗率≥70%
	10
	每下降10%扣2分。

	1、 反应老师临床经验住院病

历5份或门诊病历50本（必须有中医内容），病案优良率≧90%（归档病历甲级、门诊病历85分以上为优良）。

2、 在省级刊物上发表师承经

验一篇，跟师心得五篇。
	30
	1、 门诊病历50本或住院病历5份。（5分）

2、 病案优良率≦90%每下降5%扣2.5分，未反映老帅经验
扣2.5分/份，无中医内容扣2.5分/份。（15分）
3、 在省级刊物上发表师承经验一篇。（5分）

4、 跟师心得五篇，每篇1分。（5分）

	继续教育
	10
	1、 初级职称三基考试及格，参加住院医师培训。

2、中级职称完成年度学分。

	合计
	100